
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 για το προσω-
πικό των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού, των 
Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που υπηρετεί με διάθεση σε αυτά και δεν καλύ-
πτει οργανικές θέσεις.

2 Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 132/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θάσου.

3 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης για τοποθέ-
τηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-2) STOP, επί της 
οδού Ευρώτα στην συμβολή της με την οδό Αη-
δόνος στην Κηφισιά, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 241/
2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7124/244325 (1)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 για το προ-
σωπικό των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού, 
των Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, που υπηρετεί με διάθεση σε αυτά και δεν 
καλύπτει οργανικές θέσεις. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β. του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

δ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) και

ε. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

2. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 εγκύκλιο 
εκτέλεσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

3. Την υπ’ αρ. 6655/221610/30.07.2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορι-
σμός της Νικολάου Στυλιανής του Βασιλείου σε θέση 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 822).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ, «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου  Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28-9-2012 εγκύκλιο της 22ης 
Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους, σύμφωνα με την οποία η ισχύς των αποφάσεων για 
υπερωριακή απασχόληση αρχίζει με τη δημοσίευσή τους.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, οικονομικού έτους 2024, 
ύψους δεκαεννέα χιλιάδων εκατό ευρώ (19.100,00) ευρώ.

7. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας από τους υπαλλήλους των Ιδιαίτερων Γραφείων 
του Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών Γραμμα-
τέων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις στα εν λόγω Γραφεία 
και υπηρετούν με διάθεση - παράλληλα σε αυτά.

8. Τις υπ’  αρ. 12780/214265/19.07.2024 (ΑΔΑ: 
67ΥΩ4653ΠΓ-3ΦΔ), 12776/214251/19.07.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΚΠΠ4653ΠΓ-0Ξ8), 12779/214264/19.07.2024 (ΑΔΑ: 
99Κ54653ΠΓ- ΗΜΛ), 12781/214273/19.07.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΣ554653ΠΓ-ΞΕΝ), 12777/214257/19.07.2024 (ΑΔΑ: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4736

48161

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.14 19:25:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48162 Τεύχος B’ 4736/14.08.2024

6ΕΦΞ4653ΠΓ-ΩΙΝ), 13118/225427/29.07.2024 (ΑΔΑ: 

Ρ7Ξ14653ΠΓ-4Γ4), 13119/225428/29.07.2024 (ΑΔΑ: 

61ΓΞ4653ΠΓ-Π2Δ) αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της 

Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την προσφορά υπερωριακής απογευ-

ματινής εργασίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, για 

την κάλυψη υπερωριακής εργασίας, συνολικά είκοσι 

τριών (23) υπαλλήλων και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαί-

ως, ανά υπάλληλο, που θα απασχοληθούν στα Ιδιαίτερα 

Γραφεία του Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενι-

κών Γραμματέων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων, οι οποίοι δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις 

και υπηρετούν με διάθεση στα εν λόγω Γραφεία, ως εξής:

- Για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού, Κωνσταντί-

νου Τσιάρα, οχτώ (8) υπάλληλοι,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Χρήστου 

Κέλλα, πέντε (5) υπάλληλοι,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Διονυσίου 

Σταμενίτη, πέντε (5) υπάλληλοι,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δη-

μητρίου Παπαγιαννίδη, δύο (2) υπάλληλοι και

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Γε-

ωργίου Στρατάκου, τρεις (3) υπάλληλοι.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε μήνα 

με πράξη των Διευθυντών των Ιδιαίτερων Γραφείων του 

Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέ-

ων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Αυγούστου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ   

Ι

   Αριθμ. 86353 (2)

Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 132/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θάσου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης (Α’ 87)».

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.
5. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 4330).

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με τον 
ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 65172/31-05-2024 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «Μετακίνηση του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή, 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α’, από 
τη θέση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη Δ/νση Υδάτων Κεντρικής 
Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης και ορισμός αυτού ως Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου στη Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, Περιβαλ-
λοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.-Θ.» (ΑΔΑ: 
ΡΧΚΓΟΡ1Υ-5Λ6).

8. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
(ν. 2696/1999, Α’ 57).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

12. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-
φαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση 
των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους 
χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

15. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48163Τεύχος B’ 4736/14.08.2024

για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

16. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/
1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213) και 
ειδικότερα την παρ. 3α του άρθρου 25 αυτής.

17. Το υπό στοιχεία Δ30/Δ9/90189/10820/23-12-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Μεταφορών και Υποδομών 
με θέμα «Σχετικά με τον καθορισμό θέσεων ταξί», σύμ-
φωνα με το οποίο «Τόσο στο άρθρο 34 του Κ.Ο.Κ. όσο 
και στις διατάξεις του ν. 4530/2018……….δεν γίνεται 
αναφορά σε διαδικασίες έγκρισης κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 52 του Κ.Ο.Κ.».

18. Την από 01-06-2024 μελέτη σήμανσης για το έργο 
«Τοποθέτηση σήμανσης για τη ρύθμιση της κυκλοφορί-
ας στον οικισμό Λιμενάρια του Δήμου Θάσου».

19. Την υπ’ αρ. 09/15-06-2024 απόφαση της Δημοτικής 
Κοινότητας Λιμεναρίων Θάσου.

20. Την υπ’ αρ. 200/07-06-2024 απόφαση της Δημοτι-
κής Επιτροπής του Δήμου Θάσου.

21. Το υπ’ αρ. 81307/22-07-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης, με το οποίο ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης της υπ’  αρ. 132/27-06-2024 
(ΑΔΑ: ΨΣΛ4ΩΡΔ-ΔΧ2), σε ορθή επανάληψη, απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Θάσου.

22. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και τον χρόνο κατάληψης ανήκει αποκλειστικά στη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θάσου, η 
οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 132/2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Θάσου, ως εξής:

1. Σε όλο το τμήμα του οικισμού βόρεια της Ε.Ο 69 και 
της Επαρχιακής οδού δίνεται προτεραιότητα στις οδούς 
οι οποίες είναι κάθετες στην Ε.Ο 69 και στην Επαρχιακή 
οδό έναντι των παράλληλων σε αυτές,

2. δίνεται προτεραιότητα στην οδό που κινείται περι-
φερειακά του οικισμού των Καλυβίων (η οποία αποτελεί 
συνέχεια της Συνδετικής οδού Λιμεναρίων - Καλυβίων, 
διέρχεται από το ανατολικό και το βόρειο άκρο του οι-
κισμού και εξέρχεται βορειοδυτικά προς Σκάλα Μαρι-
ών - Μαριές),

3. απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων στην παράλ-
ληλη του ανατολικού τμήματος της Παραλιακής οδού 
από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας απόφασης 
έως τις 30/09/2024.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στα ανωτέρω 18ο έως 21ο 
σχετικά, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θα 
τοποθετηθεί-εφαρμοστεί η απαραίτητη κατακόρυφη ή 
οριζόντια σήμανση. Η έναρξή τους ορίζεται με την τοπο-
θέτηση της σχετικής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματο-
δοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Αρμόδιος 
φορέας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας 
συντήρησης των υπό παρέμβαση οδών, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως ισχύει.

Η παρούσα απόφαση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμ-
φωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-
φορών και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές. 
Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σήμανσης εκτέ-
λεσης έργων, οι διαβάσεις, οι πινακίδες, οι θέσεις τους 
και τα τεχνικά χαρακτηριστικά τους, η απόσταση μεταξύ 
τους, ο φωτισμός, η διαμόρφωση των λωρίδων κ.λπ. θα 
πραγματοποιούνται σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις 
Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων.

2. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος να είναι 
σύμφωνες με τις Τεχνικές Οδηγίες κυκλοφοριακών πα-
ρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον και τα ανωτέρω 18ο 
έως 21ο σχετικά.

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

4. Η απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων στην παράλ-
ληλη του ανατολικού τμήματος της Παραλιακής οδού 
ισχύει από την έκδοση της παρούσας απόφασης έως τις 
30/09/2024. Για τυχόν εφαρμογή της ίδιας κυκλοφορια-
κής ρύθμισης τα επόμενα έτη ο Δήμος Θάσου θα πρέπει 
να αιτείται εκ νέου έγκριση της απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θάσου από τον Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Οι καθρέφτες, τα φωτεινά ταχυμέτρα με αισθητήρα 
και οι πινακίδες πρέπει να τοποθετηθούν σύμφωνα με τις 
διατάζεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57).

6. Για τη δημιουργία δύο διαβάσεων πεζών επί της 
συνδετικής οδού Λιμεναρίων - Καλυβίων, Εθνικής και 
επαρχιακής οδού ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 5 του 
ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.).

7. Σχετικά με τη στάθμευση των αυτοκινήτων σε υφι-
στάμενο μονόδρομο ισχύουν οι διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 52, του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.) και δεδομένου ότι, 
στα υποβληθέντα στοιχεία δεν περιλαμβάνεται η αντί-
στοιχη τεχνική μελέτη εγκεκριμένη αρμοδίως, δεν είναι 
δυνατή η έκδοση της αιτούμενης απόφασης έγκρισης 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

8. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Θάσου, ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκειά τους να αξιολογεί την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48164 Τεύχος B’ 4736/14.08.2024

αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο δί-
κτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

9. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμε-
νες άδειες ή εγκρίσεις.

10. Ο Δήμος Θάσου είναι αρμόδιος για την υλοποίηση 
των έργων του θέματος.

11. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία του έργου του θέματος, στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 8 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 189 (3)

Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης για τοποθέτηση 
κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-2) STOP, επί της οδού 
Ευρώτα στη συμβολή της με την οδό Αηδόνος στην 
Κηφισιά, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 241/2020 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α’ 57), (ΚΟΚ) όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

2. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Την υπ’ αρ. 12106/20-3-2019 εισήγηση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα 
Ρύθμισης Κυκλοφοριακών Φόρτων, με τις προτεινόμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

7. Την από 18-3-2019 Τεχνική Μελέτη της Τεχνικής 
Υπηρεσίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα 
Ρύθμισης Κυκλοφοριακών Φόρτων, η οποία προβλέπει 
τη λήψη συγκεκριμένων μέτρων.

8. Την υπ’ αρ. 42/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Κηφισιάς, η οποία αφορά κυκλοφο-
ριακή ρύθμιση για τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης 
(Ρ-2) STOP επί της οδού Ευρώτα στη συμβολή της με την 
οδό Αηδόνος στην Κηφισιά.

9. Την υπ’  αρ. 241/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς περί έγκρισης ή μη 
της υπ’ αρ. 42/2019 ανωτέρω απόφασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής.

10. Την υπ’ αρ. 15629/13-4-2023 (31565/12-4-2023) 
διαπιστωτική πράξη τεκμαιρόμενης έγκρισης από τον 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, σύμ-
φωνα με το ανωτέρω (6) σχετικό.

Και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
καθώς έχουν ελεγχθεί τα πραγματικά δεδομένα της πε-
ριοχής θα συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών 
και στην βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
εν λόγω περιοχής, αποφασίζει:

Εγκρίνει την κυκλοφοριακή ρύθμιση για τοποθέτηση 
κατακόρυφης σήμανσης με ρυθμιστικές πινακίδες (Ρ-2) 
STOP επί της οδού Ευρώτα στη συμβολή της με την οδό 
Αηδόνος στην Κηφισιά (και στα δύο ρεύματα της οδού, 
μία ανά κατεύθυνση), δίνοντας έτσι την προτεραιότητα 
στην οδό Αηδόνος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κηφισιά, 10 Ιουλίου 2024

Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ - ΑΜΑΛΙΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047361408240004*


